'Prefeitura Municipal <h 'lmbruíba
CNPJ: 65.712.648/0001 -36

Fone/Fax: (17) 3566-8000 1 www.embauba.sp.gov.br
Avenida São Domingos. 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000

DECRETO N.0 1983 DE 10 DE JULHO DE 2017.

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

Artigo 1º

Artigo 2º

Artigo 30

Artigo 4º

ROGÉRIO CLEBER PERES - Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de
Olímpia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, nos termos do Artigo 42 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de
março de 1964 e nos termos do Inciso I, Parágrafo Único do Artigo 4° da Lei
Municipal n° 1056 de 24 de novembro de 2016, Decreta:

Fica incluído no Plano Plurianual do Município para o período de 20 14 à 2017 - Lei
Municipal n.0 916 de 21 de agosto de 2013, na Lei de Diretr izes Orçamentárias
Municipal - LDO para o exercício de 2017 - Lei Municipal n.º 1048 de 21 de setembro
de 2016 e na Lei Orçamentária Anual - LOA, que estima a receita e fixa as despesas
para o exercício de 2017 - Lei Municipal n.º 1056 de 24 de novembro de 2016, a
atividade e programa abaixo relacionado, no valor de R$ 4.029,33 (quatro mil vinte e
nove reais e trinta e três centavos) .

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal
Conta 000194
Órgão 10 - Urbanismo
Unidade 03 - Logradouros e Vias Públicas
Funcional 15.451.0019 - Logradouros e Vias Públicas
Projeto/Atividade 1.040 - Construção de 82 Unidades Habitacionais - CDHU
Categoria Econômica 4.4.90.51.00.00.00.00.2100 - Obras e Instalações
Valor Anterior - 0,00 (zero)
Valor Suplementado - R$ 4.029,33 (quatro mil vinte e nove reais e trinta e três
centavos)
Valor Atualizado - R$ 4.029,33 (quatro mil vinte e nove reais e trinta e três centavos)

Servirá de recu rso para cobertura das despesas mencionada nesta Lei, a anulação
parcial da reserva de contingência, conforme estabelece o Artigo 4º, Inciso II da Lei
Municipal nº 1056 de 24 de novembro de 2016, conforme abaixo especificado.

Unidade Gestora - Prefeitura Municipal
Conta 000023
Órgão 02 - Executivo
Unidade 03 - Administração e Planejamento
Funcional 99.999.0005 - Administração e Planejamento
Projeto/Atividade 0.001 - Reserva de Contingência
Categoria Econômica 9.9.99.99.00.00.00.00.1110 - Reserva de Contingência
Saldo Disponível - R$ 101.871,00 (cento e um mil e oitocentos e setenta e um reais)
Anulação Parcial - R$ 4.029,33 (quatro mil vinte e nove reais e trinta e três centavos)
Saldo Atualizado - R$ 97 .841,67 (noventa e sete mil oitocentos e quarenta e um reais
e sessenta e sete centavos)

As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto, serão suportadas por
dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas
se necessá rio.

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Munu:· ~ll:.<Jte=l~~aúba/SP, em 10 de julho de
2017.

Arquivada, registrado e publicado na Secretaria
Embaúba/SP, em 10 de julho de 2017.

do Município de

De acordo ~ .
io/ô7 / 2oJ.7 Çeralál ~Soes

ntador
CRC 1 SP 038842/Q..5

SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
Razão da Despesa

Conta:

órgão:
000194

1 O - URBANISMO
Unidade: 03 - LOGRADOUROS E VIAS PÚBLICAS

15.451.0019 - Logradouros e Vias Públicas Funcional:

Proj/Ativ:

Cat. Econômica:
1.040 - Construção de 82 Unidades Habitacionais - CDHU

4.4.90.51 .00.00.00.00.2100 - Obras e Instala coes

Saldos até 10/07/201 7

Dotação Inicial:

Crédito Suplementar:

Redução Orçamentária:

Empenhado no Período:

Liquidado no Periodo:

Anulado no Período:

Pago no Periodo:

Empenhado no Ano:

Liquidado no Ano:

Pago no Ano:

Saldo a Pagar:

Saldo Reservado:

Saldo Disponível:

800.000,00

0,00

0,00

0,00

º·ºº
0,00

º·ºº
800.000,00

576.503,56

576.503,56

223.496,44

0,00

º·ºº
Movimentação

Data Histórico Empenho 1 Contrapartida

Saldo Anterior ao Período

(

4 0cJ7, 33

Total de Descontos de OP s:

Saldo Disponível:

(

Betha Sistemas

Exercício de 201 7

Página: 1/1

Valor

º·ºº
º·ºº
0,00

SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
Razão da Despesa

Conta: 000023

Órgão: 02 - EXECUTIVO

Unidade:

Funcional:

03 - ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

99.999.0005 - Administração e Planejamento

Proj/Ativ: 0.001 - Reserva de Contingência

Cal. Econômica: 9.9.99.99.00.00.00.00.111 O - Reserva de Contingencia

Saldos até 10/07/2017

Dotação Inicial:

Crédito Suplementar:

Redução Orçamentária:

Empenhado no Período:

Liquidado no Período:

Anulado no Período:

Pago no Período:

Empenhado no Ano:

Liquidado no Ano:

Pago no Ano:

Saldo a Pagar:

Saldo Reservado:

Saldo Disponível:

Data Histórico

Saldo Anterior ao Período

450.043,00

º·ºº
348.172,00

º·ºº
º·ºº
º·ºº
º·ºº
º·ºº
º·ºº
º·ºº
º·ºº
º·ºº 101.871 ,00

{

Movimentação

Empenho 1 Contrapartida

Total de Descontos de O.Ps:

Saldo Disponivel:

f

Betha Sistemas

Exercício de 2017

Página: 111

Valor

101 .871 ,00

º·ºº
101.871 ,00